

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

**«Идентификация потенциально вредных и (или) опасных
производственных факторов»**

№ 4662/1148 от 16.11.2020

**Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа №89 г. Челябинска"**

(Наименование организации)

Эксперт по специальной оценке условий труда:

Симонова Е.С.

(ФИО)



(подпись)

Согласно Договору № 30137 от 03.11.2020, в организации Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №89 г. Челябинска", на основании предоставленной Заказчиком информации (Приложение №1), проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса, результаты которой приведены ниже.

I. ПРОВЕДЕНИЕ ИДЕНТИФИКАЦИИ ПОТЕНЦИАЛЬНО ВРЕДНЫХ И (ИЛИ) ОПАСНЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ФАКТОРОВ:

1. Идентификация потенциально вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса, а в отношении рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», - составление Перечня подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов - проведена в отношении каждого рабочего места. Результаты реализации данных процедур представлены в Приложениях №№2, 3 и дополнительно – в Разделе II настоящего Заключения.

II. РЕЗУЛЬТАТЫ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ИДЕНТИФИКАЦИИ (часть 1 статьи 3 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ):

1. В результате идентификации (часть 1 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ):

- на 0 рабочих местах потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест, на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ, Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда
- На 0 рабочих местах, потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. В отношении данных рабочих мест, на основании части 2 статьи 12 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ, составлен Перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям (см. Приложение №2 к Заключению эксперта)

2. Составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на 38 рабочих мест, подпадающих под ограничения части 6 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ (см. Приложение №3 к Заключению эксперта)

III. ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ:

1. В ходе выполнения процедур Раздела I, помимо информации, представленной в Приложении №1, были дополнительно учтены нижеследующие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

№ п/п	Наименование и номер рабочего места	Содержание предложения	Основания
		Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов <u>отсутствуют</u>	

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Отсутствует																								
1	Учитель технологии				2									2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Учитель													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Учитель													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Учитель													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Учитель													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Учитель													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Учитель музыки													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Учитель													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Учитель информатики													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Учитель													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Учитель химии													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Учитель													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Учитель													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Учитель													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Учитель физики													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Учитель													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Учитель													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Учитель													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Учитель													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Учитель													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
21	Учитель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Учитель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Учитель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Учитель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Учитель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Учитель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Учитель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Учитель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Учитель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Учитель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Учитель информатики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Учитель информатики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Учитель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Учитель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Учитель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Учитель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Уборщик служебных помещений	2												3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
38	Уборщик служебных помещений	2												3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 30.11.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор
(должность)

(подпись)

Чадина Вера Петровна
(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель
(должность)
Учитель
(должность)

(подпись)

Шавшина Галина Васильевна
(ФИО)
Сафина Наталья Александровна
(ФИО)

(дата)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4662
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Симонова Екатерина Сергеевна
(ФИО)

(дата)

